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Рішення
разової спеціалізованої вченої ради ДФ 192.32.25

про присудження ступеня доктора філософії

Здобувач ступеня доктора філософії _

1965 року народження, громадянин

освіта вища: закінчив у 1995 роц і__

Ігор Карнаков
(власне ім’я, прізвище здобувана)

_________ України________
(назва держави, громадянином якої є здобувач)

Донецький державний технічний університет
(найменування закладу вищої освіти)

за спеціальністю будівниитво автомобільних доріг та аеродромів,
здобув освітній ступінь спеціаліста,_______

працює
(за дипломом)

головою ради директорів
(посада)

ТОВ «УКРТРАНСШСТ», м. Київ
(місце основної роботи, підпорядкування, місто)

виконав акредитовану освітньо-наукову програму «Будівниитво та цивільна інженерія».

Разова спеціалізована вчена рада, утворена наказом Національного транспортного
університету, Міністерства освіти і науки України, м. Києва__________________________

(повне найменування закладу вищої освіти (наукової установи), підпорядкування (у родовому відмінку), місто)

від « 01 » липня 2025 року № 607 у складі:

Г олови разової
Олени СЛАВІНСЬКОЇ\ д-р техн. наук, професора,_____

(власне ім’я, прізвище, науковий ступінь, вчене звання,
проректора з наукової роботи, професора кафедри
транспортного будівництва та управління майном

спеціалізованої вченої ради

Рецензентів

Офіційних опонентів -

Національного транспортного університету_______________
посада, місце роботи)

Івана МАРТИНЮКА, канд. техн. наук, доцента,_____
(власне ім’я, прізвище, науковий ступінь, вчене звання,

доцента кафедри комп’ютерної інженерної графіки та
дизайну Національного транспортного університету_______

посада, місце роботи)

Людмили БОНДАРЕНКО, канд. техн. наук, доцента,
(власне ім’я, прізвище, науковий ступінь, вчене звання,

доцента кафедри транспортного будівництва та управління
майном Національного транспортного університету_________

посада, місце роботи)

Олександра ЛАПЕНКО. д-р техн. наук професора,
(власне ім’я, прізвище, науковий ступінь, вчене звання,

професора кафедри комп ’ютерних технологій будівництва
Державного університету «Київський авіаційний Інститут»__

посада, місце роботи)

______ Євгена ДОРОЖКО, канд. техн. наук, доцента_______
(власне ім’я, прізвище, науковий ступінь, вчене звання,

завідувача кафедри проектування доріг, геодезії і
землеустрою Харківського
дорожнього університету

національного автомобільно-

посада, місце роботи)
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на засіданні « 2 6 » серпня 2025 року прийняла рішення про присудження ступеня
доктора філософії з галузі знань___________ 19 «Архітектура та будівництво»__________ ,

(галузь знань)
_________________________________ Ігорю_Карнакову___________________________________

(власне ім’я, прізвище здобувана у давальному відмінку)

на підставі публічного захисту дисертації «Удосконалення методу оцінки напружено-
деформованого стану металевих гофрованих конструкцій транспортних споруд»________

(назва дисертації)

за спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна інженерія»______________ .
(код і найменування спеціальності (спеціальностей) відповідно до Переліку галузей знань

і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти)

Дисертацію виконано у _________ Національному транспортному університеті_________
(найменування закладу вищої освіти (наукової установи),

_Міністерства освіти і науки України, м. Київ__________________________________________.
підпорядкування, місто)

Наукові керівники Артур ОНИЩЕНКО. д-р техн. наук професор,____________
(власне ім’я, прізвище, науковий ступінь, вчене звання,

______________________ Наиіонсиїьний транспортний університет,_______________________
______________завідувач кафедри мостів, тунелів та гідротехнічних споруд_____________ ,

місце роботи, посада)

___________________ Віталій КОВАЛЬЧУК д-р техн. наук, професор,____________________
(власне ім’я, прізвище, науковий ступінь, вчене звання,

______________________ Наиіональний транспортний університет,_______________________
______________професор кафедри мостів, тунелів та гідротехнічних споруд_____________ .

місце роботи, посада)

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису в якому отримані нові
науково обґрунтовані результати, спрямовані на вирішення важливого науково-практичного
завдання удосконалення методу оцінки напружено-деформованого стану збірних
металевих гофрованих конструкцій транспортних споруд із врахуванням
багатоваріантних факторів впливу: ступеню ущільнення грунтової засипки, висоти насипу
над конструкціями, геометричних та фізико-механічних параметрів гофрованих
конструкцій та основ металевих гофрованих конструкцій споруд._______________________
Дисертація виконується державною мовою.
Дисертаційна робота в обсязі 6,3 авторських аркушів основного тексту є завершеним
науковим дослідженням у відповідності до «Вимоги до оформлення дисертації» (Наказ
Міністерства освіти і науки України № 40 від 12.01.2017 р.) та відповідає специфіки галузі
знань 19 «Архітектура та будівництво».
Здобувач має 9 наукових публікацій зарахованих за темою дисертації, з них: 4 статей у
наукових виданнях, включених на дату опублікування до переліку наукових фахових видань
України (безпосередньо 1 - одноосібна, 3 - більше двох співавторів); _3_ - колективні
монографії; 1 - стаття у виданні, що індексується у наукометричній базі Scopus; 1_ -
стаття у періодичному науковому виданні іншої держави (не є виданням держави, визнаної
Верховною Радою України державою-агресором):

1 Онитттенко А. М.. Карнаков І. А.. Гусев Д. Ю„ Микитюк Д. І., Янчук J I J I , Ковальчук В.
В. Моделі та методи оцінювання технічного стану транспортних споруд в особливих умовах.
Теорія і практика. Монографія. Київ: «Видавництво Людмила», 2023 р. 164 с. ISBN 978-617-
555-087-8. _______________________
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У монографії наведено моделі та методи оцінювання технічного стану транспортних
споруд в особливих умовах. Автором проаналізовано методи та моделі оцінки ресурсу
транспортних споруд. які дозволяють прогнозувати їх залишковий термін служби в
експлуатаційних умовах.______________________________________________________________

2. Онищенко А. М.. Ковальчук В. В., Гаркуша М. В., Цивін М. Н., Карнаков І. А..
Мошківський Р. В. Забезпечення надійності та довговічності гідротехнічних споруд
транспортного будівництва із дорожніх водопропускних труб в умовах експлуатації.
Монографія. Київ: «Видавництво Людмила», 2023. 179 с. ISBN 978-617-555-206-3.
DPI: 10.32751/Mono Zabez2023.______________________________________________________

Представлено методи та моделі оцінки надійності та довговічності дорожніх
водопропускних труб в експлуатаційних умовах. Автором удосконалено метод розрахунку
гідротехнічних споруд транспортного будівництва з дорожніх водопропускних труб на
статичні та динамічні навантаження при взаємодії з ґрунтовою засипкою.______________

3. Онищенко А. М., Ковальчук В. В., Коваль М. П., Карнаков І. А., Кравець І. Б., Торхов
А. С. Транспортні споруди із металевих гофрованих конструкцій: проектування,
будівництво, випробування. Монографія. Київ: «Видавництво Людмила», 2024. 432 с. ISBN
978-617-555-208-7. DPI: 10.32751/Mono gofra2024. ±__________________

Виконано аналіз досвіду та проблем експлуатації збірних металевих гофрованих
конструкцій транспортних споруд та проведено огляд науково-дослідних робіт стосовно
методів оцінювання несучої здатності гофрованих конструкцій споруд. Автором проведено
аналіз проблем експлуатації автодорожніх споруд із металевих гофрованих конструкцій
при експлуатації на автомобільних дорогах. Також автором проведено розрахунок
напружено-деформованого стану металевих гофрованих конструкцій тунельного
шляхопроводу методом скінченних елементів.._________________________________________

4. Kovalchuk Vitalii, Kamakov Ihor, Onvshchenko Artur. Petrenko Oleksiv. Boikiv Roman-
Assessing the stresses and magnitude of plastic hinge in a tunnel conduit made of precast metal
corrugated structures taking into account the soil backfill parameters. Eastern-European Journal
o f Enterprise Technologies. Kharkov, 2023. №4/7 (124). P. 43-53. (Scopus, P3). DPI:
10.15587/1729-4061.2023.285893.______________________________________________________

Удосконалено методику розрахунку напружено-деформованого стану металевих
гофрованих конструкцій споруд, отримано результати напружено-деформованого стану
та величини коефіцієнту пластичного шарніру із врахуванням ступеню ущільнення
грунтової ущільнюючої засипки та висоти насипу над металевими конструкціями
шляхопроводу. Автором удосконалено методику оцінки напружено-деформованого стану

[…]

конструкцій транспортних споруд в експлуатаційних умовах;___________________________

-вперш е отримано закономірності зміни поширення звукових хвиль у залежності від
щільності ґрунтової засипки збірних металевих гофрованих конструкцій транспортних
споруд, що дозволяє оцінювати їх вплив на напружено-деформований стан;_______________

—удосконалено метод оцінки напружено-деформованого стану збірній металевих
гофрованих конструкцій транспортних споруд, що дозволяє проводити дослідження із
врахуванням комплексу конструктивних параметрів та експлуатаційних навантажень при
їх проектуванні; ________________________________________________________________

-от римали подальшого розвитку такі методи, як: метод розрахунок напружено-
деформованого стану металевих гофрованих конструкцій транспортних споруд на основі
методу скінченних елементів; оцінювання параметрів ущільнення грунтової засипки та
основи; оцінювання ступеню ущільнення грунтової засипки за параметрами поширення
звукової хвилі. ____________________________________________________________________

4. Практичне значення отриманих результатів полягає в тому, що удосконалено метод
оцінки напружено-деформованого стану збірних металевих гофрованих конструкцій
транспортних споруд за рахунок врахування їх конструктивних параметрів._____________

Окрім того:_______________________________________________________________________
-встановлено параметри ступеню ущільнення ґрунтової засипки та основи збірних

металевих гофрованих конструкцій та їх вплив на напружено-деформований стан споруд,
а також експериментальну методику їх визначення;___________________________________

- запропоновано інженерну методику оцінювання впливу слабких основ на напружено-
деформований стан збірних металевих гофрованих конструкцій транспортних споруд із
врахуванням конструктивних параметрів;_____________________________________________

-результати роботи використані при розробці нормативного документу ДБН В.2.3-
27:2023 «Тунелі. Норми проектування» (Наказ від 18.08.2023 р. № 729).__________________

5. Матеріали досліджень були впроваджені:_________________________________________
- під час виконання ряду держбюджетних тем, а саме: держбюджетна тема

№ 0123Ш 04762 «Провести дослідження та розробити національний стандарт щодо
правил виконання і приймання робіт з будівництва тунелів згідно з ДБН В.2.3-27:2023
«Тунелі. Норми проектування» (2023-2024 рр.); держбюджетна тема №012217001513
«Визначити вимоги до процесів, що формують довговічність гідротехнічних споруд
транспортного будівництва з дорожніх водопропускних труб» (2023-2024 рр.);
держбюджетна тема № 012311104761 «Провести дослідження та розробити методичні
рекомендації з відновлення водопропускних труб з металевих гофрованих конструкцій»
(2023-2024 рр.).______________________________________________________________________

- теоретичні та практичні положення. які наведено у дисертаційній роботі
впроваджено у навчальний процес Національного транспортного університету за
спеціальністю 192 Будівництво та цивільна інженерія, з дисципліни «Проектування і
будівництво тунелів і метрополітенів». __________________________________________

6. Рада відзначає високий науковий рівень дисертації, кваліфікує її як роботу, в якій
отримані нові науково обгрунтовані результати, спрямовані на вирішення важливого
науково-практичного завдання удосконалення методу з оцінки напружено-деформованого
стану збірних металевих гофрованих конструкцій транспортних споруд із врахуванням
багатоваріантних факторів впливу: ступеню ущільнення ґрунтової засипки, висоти насипу
над конструкціями, геометричних і фізико-механічних параметрів гофрованих конструкцій
та основ металевих гофрованих конструкцій споруд. __________________________
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Окрім цього, в роботі висвітлено нижчезазначені результати досліджень, а саме:______
- вперше отримано аналітичні залежності які враховують конструктивні параметри, що

дозволяють оцінювати напружено-деформований стан збірних металевих гофрованих
конструкцій транспортних споруд в експлуатаційних умовах;____________________________

- вперше отримано закономірності зміни поширення звукових хвиль залежно від тільності
ґрунтової засипки збірних металевих гофрованих конструкцій транспортних споруд. що
дозволяє оцінювати їх вплив на напружено-деформований стан;__________________________

-удосконалено метод оцінки напружено-деформованого стану збірних металевих
гофрованих конструкцій транспортних споруд, ию дозволяє проводити дослідження із
врахуванням комплексу конструктивних параметрів та експлуатаційних навантажень під
час їх проектування;_________________________________________________________________

-отримали подальшого розвитку такі методи, як: проведення розрахунку напружено-
деформованого стану металевих гофрованих конструкцій транспортній споруд на основі
методу скінчених елементів; оцінювання параметрів ущільнення ґрунтової засипки та
основи; оцінювання ступеню ущільнення ґрунтової засипки за параметрами поширення
звукової хвилі.________________________________________________________________________

7. Дисертаційна робота є завершеним науковим дослідженням, і разом з публікаціями
здобувача відповідає положенням «Вимоги до оформлення дисертації» (Наказ
Міністерства освіти і науки України № 40 від 12.01.2017 р.). та п. 6 - 9 «Порядок
присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої
вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора
філософії» (Постанова Кабінету Міністрів України № 44 від 12.01.2022 р.. зі змінами).

Результати відкритого голосування: «За» - 5 членів ради,

«Проти» - 0 членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада
присуджує Ігорю Карнакову___________________

(власне ім’я, прізвище, здобувача у давальному відмінку)

ступінь доктора філософії з галузі знань________ 19 Архітектура та будівництво________
(галузь знань)

за спеціальністю______________192 «Будівництво та цивільна інженерія»_______________ .
(код і найменування спеціальності (спеціальностей) відповідно до Переліку галузей знань

і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти)

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.