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Актуальність теми дисертаційної роботи та її зв’язок з науковими

темами, програмами та планами

Із аналізу наданого матеріалу, у дисертаційній роботі Карнакова І. А.

вирішується актуальна задача, а саме удосконалення методу з оцінки напружено-

деформованого стану збірних металевих гофрованих конструкцій транспортних

споруд із врахуванням багатоваріантних факторів впливу: ступеню ущільнення

ґрунтової засипки, висоти насипу над конструкціями, геометричних, фізико-

механічних параметрів гофрованих конструкцій і основ дорожніх споруд.

Збірні металеві гофровані конструкції є перспективними конструкціями при

будівництві нових транспортних споруд на автомобільних дорогах, підсилені

залізобетонних дефектних труб, малих мостів. Крім цього тривала війна в Україні

призвела до пошуку ефективних методів відновлення пошкодженої транспортної

інфраструктури. Одним із методів відновлення несучої здатності пошкоджених

транспортних споруд внаслідок бойових дій є застосування збірних металевих

гофрованих конструкцій.

Автором встановлено, що відсутні комплексні дослідження впливу основ

дорожніх споруд із збірних металевих гофрованих конструкцій споруд на їх

напружено-деформований стан. Крім цього актуальними є задачі розробки

ефективних методів контролю ступеню ущільнення ґрунтової засипки дорожніх

споруд із збірних металевих гофрованих конструкцій при їх споруджені.

Також актуальними є дослідження, щодо оцінювання напружено-

деформованого стану металевих гофрованих конструкцій дорожніх споруд із

врахуванням багатоваріантних факторів впливу, таких як ступеню ущільнення

ґрунтової засипки, висоти насипу над склепінням металевих конструкцій споруди

та стану основ.

Проведені дослідження надають важливу інформацію про иапружено-

деформований стан збірних металевих гофрованих конструкцій дорожніх споруд із

врахуванням умов навантаження автомобільним транспортом, впливом ступеню

ущільнення ґрунтової засипки та висоти насипу над конструкціями та впливом

модулю пружності основи для прогнозування поведінки цих конструкцій.

Дисертаційна робота виконана відповідно до тематики науково-дослідних

робіт Національного транспортного університету (НТУ), а саме держбюджетних

науково-дослідних робіт: «Провести дослідження та розробити національний

стандарт щодо правил виконання і приймання робіт з будівництва тунелів згідно з

ДБН В.2.3-27:2023 «Тунелі. Норми проектування» (№ 01231Л 04762)», «Визначити

вимоги до процесів, що формують довговічність гідротехнічних споруд

транспортного будівництва з дорожніх водопропускних труб» (№012211001513)»,

«Провести дослідження та розробити методичні рекомендації з відновлення

водопропускальних труб з металевих гофрованих конструкцій» (№ 0123Ш 04761), а

також в інтересах розвитку освітньої програми «Відновлення та будівництво

штучних споруд на об’єктах національної транспортної системи».

Дисертаційна робота є актуальною, проведені автором дослідження

пропонують практичні рішення та важливі теоретичні ідеї при оцінюванні

напружено-деформованого стану збірних металевих гофрованих конструкцій

дорожніх споруд, що дає можливість зробити значний внесок у сферу

транспортного будівництва дорожніх споруд із збірних металевих гофрованих

конструкцій на автомобільних дорогах нашої держави.

Ступінь обгрунтованості основних наукових положень і висновків,

сформульованих у дисертації

У роботі автор достатньо змістовно визначив проблемні питання, які

виникають при експлуатації дорожніх споруд із збірних металевих гофрованих

конструкцій на автомобільних дорогах. Удосконалена теоретична модель

оцінювання напружено-деформованого стану металевих гофрованих конструкцій

дорожніх споруд із врахуванням геометричних параметрів конструкцій та фізико-

механічних параметрів ґрунтової ущільнюючої засипки та основ споруд.

Проведена значна робота по дослідженню впливу ступеню ущільнення ґрунтової

засипки дорожніх споруд із металевих гофрованих конструкцій на напружено-

деформований стан конструкцій, внаслідок чого окреслені напрямки наукових

досліджень є обґрунтованими.

Висновки, які зробив автор, основані на результатах теоретичних та

експериментальних дослідженнях мають чіткі, зрозумілі формулювання.

Наукова новизна отриманих результатів

У роботі автора вперше отримано аналітичні залежності, які враховують

конструктивні параметри, що дозволяють оцінювати напружено-деформований

стан збірних металевих гофрованих конструкцій транспортних споруд в

експлуатаційних умовах.

У дисертаційній роботі вперше отримані закономірності зміни поширення

звукових хвиль у залежності від щільності ґрунтової засипки збірних металевих

гофрованих конструкцій транспортних споруд, що дозволяє оцінювати їх вплив на

напружено-деформований стан;

У роботі удосконалено метод оцінки напружено-деформованого стану

збірних металевих гофрованих конструкцій транспортних споруд, що дозволяє

проводити дослідження із врахуванням комплексу конструктивних параметрів та

експлуатаційних навантажень при їх проектуванні.

Проведення комплексу досліджень дозволило автору отримати подальший

розвиток таких методів, як: МСЕ для проведення розрахунку напружено-

деформованого стану металевих гофрованих конструкцій транспортних споруд;
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оцінювання параметрів ущільнення грунтової засипки та основи; оцінювання

ступеню ущільнення ґрунтової засипки за параметрами поширення звукової хвилі.

Практичне значення отриманих результатів

Отримані результати досліджень дозволили удосконалити метод оцінки

напружено-деформованого стану збірних металевих гофрованих конструкцій

транспортних споруд за рахунок врахування їх конструктивних параметрів, що

дозволило автору встановити параметри ступеню ущільнення ґрунтової засипки та

основи збірних металевих гофрованих конструкцій та їх вплив на напружено-

деформований стан споруд.

Автором запропоновано інженерний метод оцінювання впливу слабких основ

на напружено-деформований стан збірних металевих гофрованих конструкцій

транспортних споруд із врахуванням конструктивних параметрів.

Результати роботи автора використані при розробці нормативного документу

ДБН В.2.3-27:2023 «Тунелі. Норми проектування» (Наказ від 18.08.2023 р. № 729) та

при виконанні держбюджетних тем: «Визначити вимоги до процесів, що формують

довговічність гідротехнічних споруд транспортного будівництва з дорожніх

водопропускних труб»; «Провести дослідження та розробити методичні

рекомендації з відновлення водопропускальних труб з металевих гофрованих

конструкцій».

Дослідження автора сприяє накопиченню знань, що дозволило теоретичні та

практичні положення, які наведено у дисертаційній роботі впровадити у навчальний

процес Національного транспортного університету за спеціальність 192 -

Будівництво та цивільна інженерія та 194 - Гідротехнічне будівництво, водна

інженерія та водні технології.

Аналіз основного змісту дисертаційної роботи

Дисертація складається із вступу, п ’яти розділів основної частини, висновків

та списку використаних джерел. Загальний обсяг - 215 сторінки, з них 152 сторінки

основного тексту, 109 рисунків, 17 таблиць, список використаних джерел з 188

назв на 23 сторінках.

У вступі автор окреслив основні проблемні питання, які розглянуті у
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дисертації, визначив мету роботи, сформулював завдання досліджень, встановив

об’єкт та предмет досліджень, описав методи досліджень, які були використані,

визначив наукову новизну отриманих результатів, надав відомості про зв'язок

роботи з науковими програмами, планами, темами, відомості про апробацію

матеріалів дисертації.

В розділі 1 автор достатньо широко провів грунтовний аналіз переваг

застосування збірних металевих гофрованих конструкцій у транспортному

будівництві та аналіз існуючих методів оцінювання їх напружено-деформованого

стану. Що дозволи встановити напрям подальших наукових досліджень.

У розділі 2 автор навів удосконалений метод оцінювання напружено-

деформованого стану транспортних споруд із врахуванням геометричних та

фізико-механічних параметрів металевих гофрованих конструкцій транспортних

споруд. Також провів багатоваріантні дослідження напружень та величини

пластичного шарніру, які виникають у металевих гофрованих конструкціях

тунельного шляхопроводу із врахуванням ступеня ущільнення ґрунтової засипки та

висоти засипки над склепінням металевих гофрованих конструкцій. Також у

розділі 2 наведено розрахунок напружено-деформованого стану водопропускної

труби із збірних металевих гофрованих конструкцій із врахуванням геометричних

параметрів поперечного перетину труби та товщина металевого гофрованого листа

конструкції.

У розділі 3 автором розроблено метод експериментального дослідження

ступеню ущільнення ґрунтової засипки при будівництві транспортних споруд із

збірних металевих гофрованих конструкцій із застосуванням сучасних інерційних

технологіях. Автор довів, що за швидкістю руху хвилі у ґрунті ущільнюючої

засипки можна проводити оцінювання якості ущільнення засипки споруд при їх

будівництві.

У розділі 4 автором проведено оцінювання напружено-деформованого стану

збірних металевих гофрованих конструкцій труби із врахуванням фізико-

механічних параметрів ґрунтів основи. Встановлено, що при підвищені модулю

пружності ґрунту основи труби зменшуються вертикальні деформації металевих
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конструкцій, однак підвищуються осьові сили в металевих конструкціях труби та

горизонтальні деформації металевих конструкцій труби.

У розділі 5 представлені практичні рекомендації із підсилення основ

транспортних споруд із збірних металевих гофрованих конструкцій в умовах

залягання слабких ґрунтів, а також рекомендації із підвищення несучої здатності

пошкоджених залізобетонних транспортних споруд методом застосування збірних

металевих гофрованих конструкцій. Також автор навів метод оцінки гідравлічного

опору та витрат металевих гофрованих труб у залежності від середньої швидкості

руху води в гофрованих трубах.

У висновках чітко та у відповідності до поставлених задач сформульовані

результати проведеної роботи та надані конкретні рекомендації.

Повнота викладення основних результатів дисертаційної роботи у

фахових виданнях

Автор дисертації продемонстрував високу публікаційну активність,

опублікувавши результати свого дослідження у провідних фахових виданнях

галузі. Головні положення дисертації знайшли своє відображення у 17 наукових

праць, у тому числі 3 монографії, 1 стаття у наукометричній базі Scopus, 5 статтей у

періодичних фахових виданнях, що входять до переліку МОН України; 1 стаття у

зарубіжному періодичному виданню; 6 праць у збірниках праць за матеріалами

конференцій та 1 нормативний документ.

Матеріали дисертаційної роботи викладалися на таких наукових заходах:

Міжнародній конференції «Впровадження інноваційних матеріалів і технологій при

проектуванні, будівництві та експлуатації об’єктів транспортної інфраструктури в

рамках програми «Велике будівництво», м. Київ, 24-25 листопада 2022 року.; 14-тій

Міжнародній науково-практичній конференції студентів та молодих вчених «Сучасні

транспортні технології» Львів, 2022 p.; Всеукраїнській науковій конференції

здобувачів освіти і молодих учених • «Відбудова транспортної інфраструктури

України», м. Київ, 21 червня 2023 p.; Міжнародній науково-технічній конференції

«Гідротехнічне і транспортне будівництво», м. Одеса, 30-31 травня 2024; 16-тій

Міжнародній науково-практичній конференції студентів та молодих вчених «Сучасні
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транспортні технології», м. Львів, 2024 р. та науковому семінарі кафедри «Мости,

тунелі та гідротехнічні споруд», 2025 р.

Зауваження по роботі

Проаналізувавши здобутки дисертаційної роботи Карнакова І. А., слід також

надати зауваження, які носять дискусійний характер і не знижують рівень наукової

новизни та практичної значимості отриманих результатів:

1. Автор у першому розділі, обґрунтовуючи перспективи застосування

збірних металевих гофрованих конструкцій у транспортному будівництві зазначає,

що такі конструкції володіють суттєвими перевагами над бетонними чи

залізобетонними спорудами. Слід більш детально навести основні переваги

будівництва транспортних споруд із металевих гофрованих конструкцій над

бетонними чи залізобетонними спорудами.

2. В другому розділі автор наводить багатоваріантні результати розрахунків

напружень та величини пластичного шарніру, які виникають у збірних металевих

гофрованих конструкціях у залежності від їх геометричних параметрів та

навантажень від транспортних засобів. Однак автор не наводить критеріїв за якими

перевіряється несуча здатність таких конструкцій.

3. Із тексту дисертації не зрозуміло яким чином визначається модуль

деформації ґрунтової засипки транспортних споруд із збірних металевих

гофрованих конструкцій у залежності від ступеню ущільнення ґрунту засипки, що

має подальший вплив на напружено-деформований стан металевих конструкцій.

Потребує додаткових пояснень автора.

4. В скінченно-елементній моделі (рис. 4.5, стор. 128) під час визначення

напружено-деформованого стану транспортної споруди із збірних металевих

гофрованих конструкцій, судячи із рис. 4.5, металеві конструкції змодельовані

пластинами, а ґрунтова ущільнююча засипка - об’ємними елементами. Чи не

спостерігалися проблеми в розрахунку при використанні таких елементів?

Загальний висновок

Дисертаційна робота Карнакова Ігоря Анатолійовича на тему

«Удосконалення методу оцінки напружено-деформованого стану металевих
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гофрованих конструкцій транспортних споруд» є закінченим самостійним

дослідженням, в якому отримані нові наукові результати, що в сукупності

дозволили досягти поставленої мети удосконалення методу з оцінки напружено-

деформованого стану збірних металевих гофрованих конструкцій транспортних

споруд із врахуванням багатоваріантних факторів впливу: ступеню ущільнення

ґрунтової засипки, висоти насипу над конструкціями, геометричних та фізико-

механічних параметрів гофрованих конструкцій та основ металевих гофрованих

конструкцій споруд.

За актуальністю, ступенем новизни, обґрунтованістю та практичним

значенням здобутих результатів дисертаційна робота повною мірою відповідає

змісту спеціальності 192 - «Будівництво та цивільна інженерія» й напряму

наукових досліджень освітньо-наукової програми «Будівництво та цивільна

інженерія» Національного транспортного університету, а також вимогам «Порядку

присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії», затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44.

Автор дисертаційної роботи, Карнаков Ігор Анатолійовича, заслуговує на

присудження наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 192 —

Будівництво та цивільна інженерія.

Офі ці Й11М Й ОПОII ент,

завідувач кафедри проектування доріг,

геодезії і землеустрою, Харківський національний

автомобільно-дорожній університет

Міністерства освіти і науки України,

кандидат технічних наук, доцент